Sub anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo nos iudex iuratique 
cives etc. recognoscimus presentia insignire iubentes, quomodo concordia et unio facta 
est coram nobis inter egregium virum dominum Mathiam Kremniczky33 et honestam 
relictam Martham Clincken, que quidem unio et concordia est facta coram34 nobis ex 
utraque parte omni absque nocumento honoris ita, ut de cetero aliqua mentio fieri debet 
nec recordari amplius ex utraque parte. Quare hec cum rata atque firmata essent per nos 
iudicem ac iuratosque cives, in civitatis librum signare iussimus etc.

14. 1495.
Németlipcse tanácsa előtt Paulovič Miklós bíró a néhai Henslick végrendelete értelmében 
átad özvegyének, Dorottyának 20, leányának, Zsófiának 3, fiának, Pálnak pedig a neki 
hagyott 18 forintból előbb három, majd még egy forintot.

Sub anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto coram nobis iudice 
iuratisque civibus, quomodo honestus vir nomine Henszligk felicis memorie in agone sue 
mortis35 commisit uxori sue Dorothee florenos XX, item filie Zophie nomine florenos 3, 
item filio suo Paulus nomine XVIII florenos. Super quam summam prefatus iudex 
Nicolaus Paulowitz expedivit predicte relicte florenos 20, item filie Zophie florenos 3, 

31  A három bejegyzés áthúzva.
32  A sor kihúzva, kivakarva. Előtte több sor hely üresen. Innentől másik kézírás.
33  Személyére lásd a 26. jegyzetet.
34  Ehelyett: choram.
35  in agone sue mortis: kétszer, az első kihúzva.
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item Paulo filio florenos 3, presentibus iuratis – eidemque Paulo sabbato ante Luce 
ewangeliste36 iterum dedi florenum I.37

15. 1498.
Németlipcse tanácsa igazolja, hogy Paulovič Miklós immár a  teljes összegeket kifizette 
(az előbbi ügyben szereplő) Dorottyának, Zsófiának és Pálnak.

Item ego Ambrosius iudex ac iurati singuli notifacimus, quomodo Nicolaus Paulowicz 
quandam summam peccunie persolvisset, que commissa erat pars quedam Dorothee 
cuidam, videlicet floreni XX, item Zophie filie floreni 3, item Paulo floreni XVIII, 
singulis his nobis coram astantibus et revelantibus, quod totalem prescriptorum 
florenorum summam persolvisset. Unde postrema pars facta est anno Domini 1498.

[2v]
16. 1495. április 24.
Németlipcse tanácsa átad egy üres telket Gálnak öt év cenzusmentességgel.

Sub anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto recognoscimus, 
quomodo honesto Gallo fundum dedimus desertum vel aream, ita tamen, quod libertatem 
habet per annos V a solutione census, post quorum revolutionem tenebitur ad predictum 
censum solvendum. Datum in festo Georgii.38

17. 1499.
Németlipcse tanácsa előtt Valko (Bálint) és az ellene kihágásokat elkövető Macko (Máté/
Mátyás) és fiai, Jakab és János megegyezést kötnek, amit ha utóbbi fél szóval vagy tettel 
megsértene, a korábbi pert bírói úton kell befejezni.

Noverint universi, quomodo quibusdam temporum cursibus honestus vir Maczko 
concivis noster unacum filiis suis, Iacobo et Iohanne erga providum virum Walko etiam 
concivem nostrum excesserant, pro quo quidem totum consilium, videlicet iudex 
iuratique39 diffiniendo consederat, discretorum tamen plurium ac prudentum virorum 
se in concordiam unionis faciendam intromiserant,40 se finierunt in bonum hac tamen 
conclusione, quod si prenominatus Maczko cum filiis supra fatis ipsius ipsam pacis 
concordiam modo aliquo, videlicet facto aut verbo collaudiorum41 vel quovis modo 
ubicunque operaretur et reiteraret, extunc ipsa totalis pacis unio simul cum omnibus ac 
prius actis in eundem relevari debeat et iuris processu a  parte utraque differri. Que 

36  1495. október 17.
37  Az egész bejegyzés áthúzva.
38  1495. április 24. Az egész bejegyzés áthúzva.
39  Ehelyett: iudexque iurati.
40  discretorum … intromiserunt: nyelvtanilag nem szabatos szöveg.
41  A szó itt mintha az eredeti értelmével éppen ellentétes, pejoratív értelemben állna.
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concordia acta est tempore advocatus42 Nicolai, sub anno Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo nono.

18. 1499.
Németlipcse tanácsa döntése szerint Vrbenský Mihály köteles 12 forint adósságát négy év 
alatt megtéríteni Mackónak (Máténak/Mátyásnak). Ebből egy, majd 1500-ban két forin-
tot már kifizetett.

Sub anno Domini 1499 recognoscimus, quomodo honestus vir Michal Wrbensky 
tenebatur quandam summam peccunie florenorum XII prudenti viro Maczko etiam 
concivi nostro, cuius quidem summe prudentes viri concordiam et pactum istum inter 
eosdem in solutione agentes fecerunt, quod idem Michal Wrbensky a  carnisprivio 
suprascripti anni43 teneatur persolvere quolibet anno florenos III ipso die carnisprivii 
quocunque usque ad IIII annos, unde unum iam eo tempore persolvit de summa totali. 
– Et alios anno Domini 1500 sub eodem iudice duos florenos persolvit.44

19. 1500. 
Németlipcse tanácsa Orbán és Dénes kérésére hozzácsatol egy üres telket ezek telkéhez, 
amelyekből így évi 14 kventint (kventin utáni adót) kell fizetniük.

Sub anno Domini Mo 500 accesserunt nostram in presentiam Urban et Dieniss petentes, 
ut eisdem assignaremus ad eorum curiam45 desertum, ita tamen, ut de curia pretacta et 
deserto simul XIIII quentos singulis annis persolvere teneantur. Quod peractum est 
tempore advocatus Nicolai civis.

20. 1500.
Németlipcse tanácsa Kozovic/Koza István kérésére átengedi neki néhai Kusý János telkét, 
amely után köteles a városnak nyolc kventin (kventin utáni) adót fizetni.

Sub anno Domini 1500 Stephanus Kozowicz46 nos accessit supplicando, ut ipsi admittere 
velimus curiam olim concivis nostri Iohannis Kusy existentem possidendam, quam 
admisimus prefato Stephano Koza possidendam, ita, ut in omnibus tributis solutionem 
civitati teneatur persolvere VIII quentos. Quod est actum tempore iudicis Nicolai.

42  A ritka advocatus, -us főnév jelentése itt: bíróság, bírói tisztség. A továbbiakban nem jegyzeteljük.
43  1499. február 12.
44  A gondolatjel utáni rész más színű tintával, utólagos kiegészítés.
45  Javítva curias-ról.
46  A Koza család később is kimutatható Németlipcsén. Egy generációval később Koza Menyhért német-

lipcsei polgár egy tehetős Liptó megyei nemes, nagypalugyai Plathy Péter egyik leányát, Krisztinát vette 
nőül (pl. 1530: ŠABY LŽ KP inv. č. 6. fol. 122v–123r, 1540: ASB HMSK Aut. prot. II/1. fol. 168v–169r). 
Később többször lett a város bírája (pl. 1552: ugyanezen városkönyv fol. 18r, 19r, 20r, 1555: uo. 21r, 
1560: uo. 38v–39r, 41v, vö. Vítek–Churý–Sliacka, 2013, 47–48.).
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[3r]
21. 1502.
Németlipcse tanácsa előtt Valko (Bálint) és az ellene kihágásokat elkövető Macko (Máté/
Mátyás) és fiai megegyezést kötnek, amit ha utóbbi fél szóval vagy tettel megsértene, a ko-
rábbi pert bírói úton kell befejezni és Mackót lefejezni.

Noverint universi, quomodo quibusdam temporibus honestus47 vir Matczko concivis 
noster una cum filiis suis erga providos consules et totam communitatem Lipczensium, et 
principaliter contra concivem nostrum Walko excesserant non semel, sed pluries, ubi 
etiam non modicum damnum totum opidum perpessum est, pro quo quidem totum 
consilium, videlicet iudex iuratique cives diffiniendo considerant discretorum tamen 
plurium ac prudentum virorum se in concordiam48 unionis faciendam intromiserant et 
finierunt in bonum finem, hac tamen conclusione, quod si prenominatus Matczko cum 
filiis ipsius ipsam pacis concordiam modo aliquo, videlicet facto aut verbo collaudiorum 
vel quovis modo ubicunque operaretur et reiteraret, extunc ipsa totalis pacis unio simul 
cum omnibus ac prius actis in eundem revelari debeat et iuris processu a parte utraque49 
diffiniri debeat et collo privari. Que concordia acta est advocatus Brneczka Matiege50 sub 
anno Domini 1502.

22. 1504. december 25. előtt.
Németlipcse tanácsa átad Hniezdo és Mileta részére egy üres telket, amely után négy év 
adómentességet követően 16 kventin adót kell fizetniük.